4391. Excellentissime ac Illustrissime Dne S. R. I. Comes et Thesaurarie Regie! Excelsum item Thesaurarie Consilium! Domini Domini mihi Patroni Gratiosissimi. Resolutis, ac erectis anno praeterito per Clementiam Caesareo-Regiam duodecim Scholis Valachico-Nationalibus, Excelsum Regium Gubernium Gratiosse ordinare dignatum fuerat, ut Magistri pro iisdem scholis Constituti salaria sua In quinquaginta Rflorenis annuis consistentia e Cassa solutoria Cibiniensi perciperent, quae Gratiosa RGubernialis Ordinatio cum ob distantiam locorum, in

quibus predictae scholae fixae sunt, saum effectum sortiri difficulter quiverit, et queat, Rmus: Dnus: Supremus Scholar: Nationalium Inspector praevisis adhuc tunc difficultatibus, quae ex ejusmodi Locor: lonquinquitate oriundae erant, impetraverat consignationem pro nonnullis, ut scilicet eorum Magistri in Locis, in quibus fixae sunt, solvantur, prouti et solvuntur, de septem autem, ut pote: de Magyar-Régenensi, Nagy-Nyulasiensi, Székiensi, Nagy-Somkutensi, Szántoensi, Nagy-Almásiensi, et Abrudbányensi altum fuit silentium, ob eamque rem ipsam hartum Magistri ad hoc usque tempus coacti sunt sua salario e cassa solutoria Cibiniensi percipere, sane non absque gravi incommodo pro angariis negligere debuerunt; quod incomodum facile tolleretur, dum modo e propinquiori aliqua Cassa possent suas angarias excipere. Eorundem itaque commodo ab officio consulturus humillime supplico Excellentiae Vestrae et Excelso Thesauriali Consilio, dignetur Gratiouse ordinare, ut possint deinceps praefati Magistri sua salario excipere e sequentibus Cassis: MRégenensis et Nyulasiensis a Comissario Bistrioni; Székiensis, ab eate Provisore Fiscali; N.-Somkutensis a Salis Perceptore Dés-Aknensi; Szántóiensis, et Nagy-Almásiensis a Salis Perceptore Szilág-Somlyóensi, Abrudbányensis autem ab ejate Spano Fiscali, vel a Provisoratu Zalatnensi. Quam Excellentiae Vestrae, et Excelsi Thesaurarialis Consilii Gratiosam Ordinationem dum humillime praestolarer, in profundissimo venerationis cultu emorior. Excellentiae Vestrae. Exc. Thesaurarialis Consilii. Balásfalvae 26-a Nôv. A 1785 clientum infimus Georgius Sinkai mpr. Primarius scholae Nat. Balásfalvensis, et reliquarum Valachico Nationalium Director.

4391. Resolution. Bittsteller wird mit dieser seiner Vorstellung an dass Königl Gubernium um so mehr verwiesen, als einerseits sonder dessen Disposition in dem einmahl bestimmten und bey der Caal Cassa angewiesenen Statu Personali nichts abgeändert werden mag, andererseits aber aus jenen von Bittsteller aussersehenden Saltz-Ämtlichen und Provisorats-Cassen bei dem Umstand, dass deren Gefällen schon a 1-a 9-ber d. f. angefangen, pro Montanistico gewidmet seiend, ex parte Caali keine Anweisungen mehr beschehen können. Geben von dem Kaiserl: Königl: Thrat, Hermanstadt den 2-ten X-ber 1785 Georg Linkai. Ignaz Sterzing.

4818. Reverendissime Domine Episcope, Nobis Observandissime! Sacratissima Sua Majestas pro illa, qua in subjectum sibi populum intense fertur benignitate, Benigno sub 28-a Apr. a. c. edito Rescripto Regio inter reliqua momenta, quibus ampliationem methodi scholarum Normalium intendit, clementer resolvere dignata est, ut pro gente Valacha Duodecim primariae Scholae Triviales erigantur, pro quibus etiam 600 flnos benigne applicavit, jussitque, ut ad tenorem Decreti Regii de 6-a Aug: anni praetenti exarati, loca, in quibus hae scholae introducenda sint, per Ptit. DVtram designentur, ac idcirco ad Regium hocce Gubernium referatur, salarium porro singulis Ludimagistris a 1-a 9-bris a. c. in 50 flnis: e fundo scholar: Nationalium exolvatur; clementer insuper resolvit, ut scholae principali Balásfalvensi una adhuc

Classis cum Magistro 100 Rflor salario fruituro addatur; dum itaque praetacti sub 6-a Augusti a. p. exarati Decreti Regii puncta 7. et ultimum cum Revdissima DVstra communicanda esse duxit Gubernium, eidem simul intime voluit, quatenus altissimae huic suae Majestatis Resolutioni se conformare noverit. In reliquo solita observantia manemus Reverendissimae DVstra obligatissimi B. Samuel de Bruenthal, David Székely, Adam Veres secr. E Regio N. Principatus Tranniae Gubernio. Cibinii 22-a Iunii 1784. R. Dno Eppo Fagarasiensi.

4818. Extractus e Benigno Decreto Regio, Puncti item Septimi. Ad economicam scholarum pagensium directionem quod attinet: illam in locis Patronos non habentibus, modalitate hactenus observata, pro futuro quoque provideri, Communitatibus tamen serio injungi benigne jubemus, ut aedificia scholastica in bono semper statu conservent, ac Ludimagistris plus aliquid subsidii, quam hactenus in naturalibus, et victualibus praestent. Id, quod tam quoad instructionem, quam vero conservationem aedificiorum, et sustentationem Ludimagistrorum, per ineundum inter communitates et Directores, aut Inspectores locales, ad normam Regni Hugariae, Contractum, oportunissime stabiliri poterit. Sicubi vero Patroni reperirentur, ii per Supremos Circulorum officiales aut Primarium Scholarum Nationalium Inspectorem, aut ipsos etiam Parochos modis persvasoriis ad meliorem Ludimagistrorum et scholarum nationalium dotationem inducendi erunt. Duodecimo: Ne apud eos, qui ad Gymnasia transituri sunt, institutio in scholis normalibus hausta inutilis evadat, mutuus inter scholas utrasque nexus, per antecedaneas benignas Ordinationes Nostras stabilitus exacte observandus, atque ut pueri in scholis normalibus ad disciplinas, quas in Gymnasio discere debent, plenius combibendas aptentur, curandum, invigilandumque erit, ut nemo puerorum ad Classes gymnasticas admittatur, qui in schola aliqua principali omnes tres Classes cum fructu non absolvit, et desuper aut primarii Inspectoris aut Directoris testimonium non produxerit.